Given at the Lateran, on the third before the Ides of Decem-
ber, in the thirteenth year.

1 The date is sometimes given as December 11th, cf. Potthast; or the rzth, cf.
Friss.

* Bela, see above Note 3 of No. ¥3.

3 Decret. Gregorii I1X, Lib. V, tit. 6, ¢, XVIII,

*No. 64.

101, Gregory IX
April 24, 1240

..... to the Cantor and to Raimond Perones, and William of Clairmont,
Canons of Lodeéve.

Transmissa nobis . . . . Moreover, while he himself was within,
they, with a great multitude, all of a sudden invaded the home of the
said bishop,? and after breaking the gates, they drove out certain
people, much to the bishop’s shame. They also held captive at their
own will, several Jews and Christians of the said bishop’s territory,
very seriously damaging the temporal and spiritual authority which
he exercises in that town. . . . .

Given at the Lateran, on the eighth before the Kalends of
May, in the fourteenth year.

* Gregory threatens the City of Montpellier with the interdict for maltreating
the Bishop of Maguelonne.
? John de Montlaur, 1234-124%.
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102. Gregorius IX
April 10, 1241

Religionis in qua sub regulari habitu Domino deservitis favor ex-
poscit, et devotionis vestre merita nos inducunt, ut petitionibus vestris
quantum cum Domino possumus annuamus. Cum igitur Monasterium
vestrum quod ad Romanam ecclesiam nullo pertinet mediante, ex
provisione quorundam clericorum et unius quondam Judee ad fidem
converse de mandato nostro, ut proponitis, plurimum sit gravatum,
nos vestris devotionis precibus inclinati, auctoritatem vobis presentium
indulgemus ut si est ita nulli de cetero teneamini per nostras litteras
providere, nisi de indulgentia hujusmodi in eisdem litteris plena mentio
habeantur. Nulli igitur. . . . . Si quis autem. . . . .

Datum Laterani, IV Id. Apr., anno quintodecimo.

(REGISTER, XX, FOL. 65 ro., NO. 1z2; AUVRAY, NO. 5963).

102A. Innocentius IV
January 29, 1244

..... Abbati Sancti Dionisii Parisiensis . . . . .

Ad audientiam nostram dilectorum filiorum abbatis et conventus
Cluniacensis querela gravis et stupenda pervenit, quod quidam archiepis-
copi, episcopi, archidiaconi et alii ecclesiarum prelati ac eorum of-
ficiales in ipsos et monachos eius ordinis ac ecclesias® . . . . . excom-
municationis et interdicti sententias ferre contra indulta Sedis
Apostolice, auctoritate propria . . . .. presumunt, bona ipsorum
capiunt. . . . . . Compellunt etiam ipsos ad provisionem conversorum
de judaismo et aliorum clericorum vel laicorum per litteras apostolicas,
licet de ordine Cluniacensi nulla fiat mentio in eisdem.® . . . . .